
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 27 «Микки-Маус» 

 (МБДОУ № 27 «Микки-Маус») 

 

ПРИКАЗ 

 

«_16_» августа 2024                                                                             № ДС27-11-284/4 

г.Сургут 

 

 

О языке образования  

в муниципальном бюджетном  

дошкольном образовательном  

учреждении детском саду  

№ 27 «Микки-Маус» 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998  

№ 126-ФЗ «О языках народов Российской Федерации» (с изменениями), 

Федеральным законом от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке Российской 

Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ  

«О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»  

(с изменениями), приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение  

по образовательным программам дошкольного образования» (с изменениями), 

подпунктом 4.2. пункта 4 Раздела III Устава муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 27 «Микки-Маус», 

утвержденного распоряжением Администрации города от 22.07.2019 № 1444  

(с изменениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного образования в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 27 «Микки-Маус» (далее 

– МБДОУ № 27 «Микки-Маус», дошкольное образовательное учреждение)  

на государственном языке Российской Федерации - русском языке. 

2. Предоставлять все документы иностранными гражданами и лицами без 

гражданства в дошкольное образовательное учреждение на русском языке или вместе 

с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык. 

3. Считать утратившим силу приказ МБДОУ № 27 «Микки-Маус»  

от 28.08.22017 № ДС27-11-185/17 «Об осуществлении образовательной деятельности 

обучающихся на русском языке в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 27 «Микки-Маус». 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                           О.Н. Ревнивцева 


		2024-09-26T08:48:10+0500
	Ревнивцева Оксана Николаевна




